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evangelisk-lutherske, at der spørges, før 
Barnet døbes: Vil du døbes til det, Gud 
giver i denne Tro? 

Jeg tror altsaa, den højtærede Kirke- 
minister ganske roligt kan autorisere det 
Forslag, der er indsendt fra Ryslinge Valg- 
menighed. Den højtærede Kirkeminister 
gav mig jo i Virkeligheden ogsaa et Tilsagn 
om, at han vilde tage et Andragende om et 
saadant Daabsritual fra Ryslinge Valg- 
menighed alene under Overvejelse; han 
vilde underkaste det en omhyggelig Prøvelse 
sammen med de andre folkekirkelige Myn- 
digheder. Men saa følger der desværre et 
홢men", som i Virkeligheden tager hele 
Grunden bort fra det Tilsagn, den højtærede 
Minister her har givet, idet han siger, at ved 
de Overvejelser, han har foretaget i den korte 
Tid, der er gaaet, siden jeg stillede mit 
Spørgsmaal, er han kommet til det Resul- 
tat, at Ritualsagen dog neppe kan ordnes 
paa den Maade, og han begrunder dette 
med, at jeg har ønsket, at ogsaa enkelte Med- 
lemmer af Menighederne rundt omkring i 
Landet, naar de ønskede det, skulde kunne 
faa Lov at faa deres Børn døbt med dette 
Ritual, hvis der kunde findes en Præst, 
der dertil var villig. Han siger, at derved 
kommer vi i Strid med Menighedsraads- 
lovens § 24. Men deri tror jeg, den højtærede 
Kirkeminister tager ganske fejl, for det er 
jo ikke Meningen, fordi de enkelte Medlem- 
mer faar Lov til at bruge dette Ritual, 
at det dermed indføres som Ritual i den Me- 
nighed, som de er Medlemmer af. Det er 
ganske givet, at i samme Øjeblik som man 
har godkendt Ritualet for Ryslinge Valg- 
menighed, er det et folkekirkelig godkendt 
Ritual, men dog kun til Brug for Ryslinge 
Valgmenighed, saa at saafremt en anden 
Menighed kunde ønske at bruge det, maa 
den efterkomme Fordringen i Menigheds- 
raadslovens § 24 og indgaa til Ministeriet 
med Andragende derom. 11 

Men nu kommer det allermest bedrøve- 
lige. Efter at der her er stillet noget i Ud- 
sigt af den højtærede Kirkeminister 홢 
noget, som ganske vist til Dels tages bort 
eller i hvert Tilfælde gøres usikkert, men 
da jeg mener, at denne Usikkerhed for en 
Del beror paa en Misforstaaelse fra den 
højtærede Kirkeministers Side, vil jeg dog 
tro, at j eg kunde have holdt mig til det 
Svar, den højtærede Kirkeminister havde 

givet mig her, og kunde gaa ud fra, at et 
Andragende af den paagældende Art fra 
Ryslinge Valgmenighed vilde blive under- 
kastet en velvillig Behandling 홢, slutter 
den højtærede Minister dog med nogle Be- 
mærkninger, som atter fratager mig dette 
Haab, idet han udtaler, at det, han egentlig 
vil tage under velvillig Overvejelse, er 
noget helt andet. Det er nemlig et helt 
andet Forslag, idet han siger, at hvis de 
vil komme med et Forslag til en Ritual- 
ændring, som er et tydeligt Udtryk for 
Menighedens Tro og Erkendelse, saa vil 
det blive taget under velvillig Overvejelse. 
Ja, men det var jo slet ikke det, det drejede 
sig om. Det, det drejede sig om, var det 
bestemte Forslag, som har været inde til 
den højtærede Kirkeministers Overvejelse. 

Jeg maa altsaa sige, at jeg er ikke 
blevet meget klogere af den højtærede 
Kirkeministers Tale, men derimod mener jeg, 
at i det Interview, som jeg har omtalt, og 
som findes i 홢Fyns Venstreblad" for Tirs- 
dag den 14. Oktober, udtaler den højtærede 
Socialminister sig i Virkeligheden meget 
klart, og jeg tør vel gaa ud fra, at et saa 
udførligt Interview som dette, som jeg 
læste med den allerstørste Interesse, er 
ikke blevet til uden efter Samraad med 
den højtærede Kirkeminister. Jeg tør vel 
endogsaa gaa ud fra, at den højtærede 
Kirkeminister har billiget dette Interview 
og altsaa har et Medansvar for, hvad der 
siges dér. Der siges med Hensyn til Spørgs- 
maalet om et Ritual for Ryslinge Valg- 
menighed klart af den højtærede Social- 
minister 홢 med den højtærede Formands 
Tilladelse maa jeg maaske læse disse faa 
Linier 홢: 홢Min Kollega, Kirkeministeren, 
har jo bebudet, at en saadan Henvendelse 
vil blive underkastet en velvillig Over- 
vejelse. Det synes jeg ogsaa er rigtigt, thi 
naar Rørdam kun sørger for sin egen Me- 
nighed, altsaa ophører med at stille sig i 
Position som Reformator for hele Kirken, 
saa synes jeg, Sagen ligger helt anderledes. 
Lad enhver især passe sit!" Se, det er jo 
ganske anderledes klart. Og i Forbindelse 
dermed udtaler den højtærede Socialmini- 
ster, at han meget nødig ser, at Ryslinge 
Valgmenighed træder ud af Folkekirken. 
Efter dette tør jeg maaske dog gaa ud fra, 
at et Andragende fra Ryslinge Valgmenig- 
hed om. Tilladelse til at bruge et Daabs- 
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